(Α ἡ 127) Ἡρώτα Χριστός, καὶ προστέταχεν εἰ-

A et impurorum spirituum saevitia incumbens, ad usque mortis terrorem compellit. Attamen familiaribus suis adeat Christus; et dum saepe illos prudente consilio pati sinit, imitari videtur dormitantem. Cum itaque vere summa fuerit remigibusque intoleranda procella, et cum in extremum plane discrimen (Christi) oves venerint; tunc nos oportet clamare, sic fere dicentes: « Experciscere, quare obdormis, Domine? » Sine mora enim exsurget, omnemque depellet timorem, tentatores objurgabit, et luctum convertet in gaudium, serenitatem explicans nitidam et imperturbatam. Neque enim considentes ei prorsus despiciet.

B V. 26. *Navigaverunt ad regionem Gergesenorum, etc.*

Navim appulit Servator cum sanctis discipulis ad regionem Gergesenorum. Mox ibi occurrit vir, qui multorum spirituum impurorum domicilium erat, mente quoque et intellectu captus, nihil a mortuis et sub terra conditis differens, immo et pessore conditione utens; nudus enim mortuorum monumenta circumiens, dæmonum crudelitatis spectaculum erat. Nam aliquos sub horum potestate decidere sinit universalis Deus, non tam ut hi patientur, quain ut nos discamnis quo ingenio sint dæmones adversus nos, atque ita nolimus iis subesse: namque uno paciente, eradiuntur multi. — Gergesennus, sen latens in ipso dæmonum grex, ante Christum procidit atque ita exclamat: « Quid mihi et tibi, Jesu Fili Dei? » etc. Hic mecum animadverte, multæ audaciae ac vesania timorem. Quippe indicium diabolice vesania est, quod diceret audet: « Quid mihi et tibi est, Fili Dei? » Timoris autem, quod obsecrat ne torqueatur. Atqui si omnino scis hunc esse altissimi Dei Filium, consideris Deum esse coeli ac terræ et omnium quæ in his sunt. Cur ergo quæta non sunt, 225 immo aliena diripi? Deinde ait, « Quid mihi et tibi? » Nemo certe terrenorum regum homines sceptro suo suppositos Barbaris in perpetuum permittit. Verba tibi congrua sunt. Sunt autem haec: Rogo te, ne me torqueas. Et vides incomparabilem dignitatem ejus qui supra omnes est, id est Christi invictam potentiam. Satanam conterit, ut id tantum patientur volens. Ignis loco flammæque diabolo sunt Christi verba. Vere itaque dixit Psalmista: « Montes extabuerunt a facie Dei »⁷⁰. Nam montibus comparat excelas superbasque potentias, improbas illas videlicet. Verum haec, tanquam igni admodum, Servatoris nostri virtuti atque potentiae, eæ instar liquefunt.

D Seiscitalus est Jesus, ussitque edicere nomen

⁷⁰ Psal. xcvi, 5.

(1) Ita cod. Num erat scribendum πραγματα, res?

suum. Num quia ignoraret interrogavit, atque ut unus de nobis volebat id cognoscere? Quidni vero prorsus sit satum quidquam hujusmodi dicere vel cogitare? Cuncta enim scit utpote Deus, et cor scrutatur ac renes. Prudente consilio interrogavit, ut cognoscamus magnam dæmonum multitudinem unam hominis animam possedisse. Nam quia Dominus neverat magnum esse dæmonum illic habitantium numerum; spectatores autem unum cernebant hominem, unamque vocem emissam audiebant, ait Christus: « Dic, quod est tibi nomen; » ne si forte ipse dixisset multos illic esse, haud ei crederetur. Ipsos itaque fateri vult multitudinem suam.

V. 31. Et rogabat eum, ne juberet, etc.

Nam quia alii iam in abyssum træmissi fuerant, reliqui idem sibi timebant (1).

V. 31. Rogabant eum ut permitterent sibi in illos (porcos) ingredi.

Impurorum spirituum grex postulavit sibi parem porcorum gregem. Annuit vero dispensativo consilio Christus, quanquam quid ab ipsis eventurum foret non ignorabat. Rei copiam ipsis concessit, ut hoc **226** etiam cum cæteris nobis fieret utilitatis argumentum et intellectus spes. Petunt in porcos postulatim, neimpe quia non habebant. Jam vero qui adeo parva vilisque rei dominio non potiebantur, quomodo cuiquam nocebunt cui Christi sigillum receperit, in eoque spem suam collocaverit? Illud insuper præter cætera discere licet, nempe ex iis quæ porcorum gregi acciderunt, scelestos dæmones esse noxios, et suis subditis mala moliri. Res patet evidentissime ex pororum præcipitio et in aquis suffocatione. Propterea petentibus illis induxit Christus, ut ex rei eventu nos discamus cūjusmodi sint dæmones, crueles scilicet atque ferini (2).

V. 45. Ait Jesus: Quis me tetigit?

Mira ac subita res ab eo non ignorabatur, et si qui omnia novit Servator, tanquam ignarus interrogat, atque: « Quis me tetigit? » Sanctis autem apostolis non inepte respondentibus, « En turbæ te compriment et affligunt, » quod maximum erat indicium eum veram gerere carnem, et omni fastu abhorrere, non enim eum procul sequebantur, sed uide circumsistebant; ipse, inquam, rem actam in medium profert, substitutque dicens: « Vere aliquis me tetigit; etenim ego novi virtutem de me exiisse. » Quod quidem pro ruditate audientium ita locutus est. Num ergo ob gloriae cupiditatem noluit Dominus latere divinæ sue effigieis demonstrationem? Mihi mea hoc dicimus. Cur enim id ageret, qui multoties tacere jussit? Illud potius consentaneum est, nempe ubique propositam fuisse ei

(1) Addit vel præponit D. Thomas in catena.
C^rY^lLLUS. Hinc autem palam est, quod æmulæ cæteræ a majestatis divine ineffabili potentia Salvatoris detrucebantur ad inferna. »